
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 753 DEL 09/04/2025

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 20/25 al dott. Vincenzo Gitto quale saldo competenze per 
affidamento del servizio “VISITA CARDIOLOGICA CON ACCERTAMENTI 
STRUMENTALI (ECG) SECONDO IL PROTOCOLLO SANITARIO DELLA 
PROVINCIA DI BENEVENTO”. 

 

IL DATORE DI LAVORO

Attesa la propria competenza a provvedere nel merito in virtù decreto n. 71 del 02.12.2021 di nomina quale delegato del datore di 
lavoro;

VISTI:

- il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Provinciale; 

- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P. n. 859 del 28.12.2006 e 
ss.mm.ii.; 

- la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo temporaneo della 
microstruttura dell’Ente;

- la Delibera Presidenziale n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma 

- la Delibera Presidenziale n. 122 del 09/05/2023 con al quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto 
organizzativo dell’Ente approvata con DP 94/2023;

- la Delibera Presidenziale n. 115 del 16.04.2024 di approvazione definitiva del Piano Integrato di Attivita’ e Organizzazione 
(PIAO) 2023/2025- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

- la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance 2022/2024; 

- la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 
D.Lgs. 267/2000) - Anno 2023; 

- la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance 2023; 

- la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione – periodo 2023/2025; 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 18/12/2023 di Approvazione ed adozione ex art. 1 co. 55 L.56/2014 del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; - la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 18/12/2023 di 
Approvazione Definitiva dello schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 
del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011; 

- la Deliberazione Presidenziale n. 33 del 01/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024- 2026;

PREMESSO CHE:

- con determinazione n. 1800 del 05.09.2024 del Datore di lavoro, è stato affidato il servizio per visita cardiologica con 
accertamenti strumentali (ECG) secondo il protocollo sanitario della Provincia di Benevento al dott. Vincenzo Gitto, con studio 
in Benevento, alla via Intorcia n.3, per l’importo complessivo di € 2.500,00, impegnato con la medesima determina;

- per la procedura de quo è stato generato il seguente codice CIG: B2D3430D78;



2

VISTE:

 la fattura elettronica n. 20/25 del 25.03.2025, quale saldo per le prestazioni eseguite dal dott. Vincenzo Gitto, con studio in 
Benevento alla via Intorcia n.3, dell’importo omnicomprensivo di € 1.502,00, compreso bollo ed esente IVA, acquisita al 
protocollo dell’Ente con il n. 7948 in data 26.03.2025;

  il Certificato di Regolarità Contributiva presso ENPAM, acquisito al protocollo n. 8179 del 27.03.2025,  in corso di 
VALIDITA’;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura  n. 20/25;

Tutto ciò premesso e considerate;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del presente 
dispositivo:

1. DI APPROVARE la fattura n. 20/25 del 25.03.2025, quale saldo per le prestazioni rese dal dott. Vincenzo Gitto, con studio in 
Benevento, alla via Intorcia n.3, dell’importo omnicomprensivo di € 1.502,00, esente IVA;

2. DI LIQUIDARE la fattura n. 20/25 del 25.03.2025, quale saldo per le prestazioni rese dal dott. Vincenzo Gitto, con studio in 
Benevento alla via Intorcia n.3, dell’importo omnicomprensivo di € 1.502,00, esente IVA;

3. DI RICHIEDERE al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, l’emissione del 
mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010 art. 3, coordinate IBAN: --- 
omissis... ---;

4. DI IMPUTARE la spesa di € 1.502,00 al cap. n. 9357, impegno 413/2024;
5. DI DARE ATTO CHE:

• il Capitolo n. 2857, impegno n. 2365/2024, è stato riversato nel Capitolo 9357, con impegno contabile n.413/2024, denominato 
interventi in materia di forestazione, classificazione 1.03.02.09.012, del bilancio di previsione esercizio finanziario 2024, da 
rendicontare alla Regione Campania;

• al servizio affidato è stato associato il seguente codice CIG: B2D3430D78;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Dirigente;

•   non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 
32/2024;

6. DI ATTESTARE CHE non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della 
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui 
all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

7. DI DISPORRE la trasmissione del presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti 
dall’art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

8. DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on 
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di Amministrazione 
Trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.012 9.5 9357 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 413 € 12.211,01  N. 0  € 0,00 N. 1008 € 1.502,00

  

Descrizione Creditore
GITTO VINCENZO  

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura n. 20/25 al dott. Vincenzo Gitto quale saldo competenze per affidamento del servizio “VISITA 
CARDIOLOGICA CON ACCERTAMENTI STRUMENTALI (ECG) SECONDO IL PROTOCOLLO SANITARIO 
DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


